
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

Reitoria do Instituto Federal de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 

Fone: (62) 3612-2200 

COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO Nº 27/2018  

 

A DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

I – TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos abaixo elencados, aprovados e 

classificados em Concurso Público para:  

 

Realizar exames e reunir a documentação necessária e seguir todas as instruções 

disponíveis no endereço: http://www.ifg.edu.br/concursos/convocacoes?showall=&start=1. 

 

A inspeção médica deverá ocorrer preferencialmente no período de 16/07/2018 

a 30/07/2018. 

 

Os candidatos deverão dirigir-se à Coordenação de Recursos Humanos e 

Assistência Social do Câmpus/ Reitoria para o qual foram convocados no período de 

16/07/2018 a 30/07/2018 para efetuar a entrega dos mesmos e tomar conhecimento das 

informações complementares do processo de admissão.  

 

Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, conjuntamente com o profissional médico da Instituição, responsável pelo 

Atestado, e com a Coordenação de Recursos Humanos e Assistência Social do Câmpus. 

 
 
Professores Efetivos: 
 

Nome Área/Disciplina 
Edital de 

Homologação 
Unidade de 

Lotação 
Jornada de 

Trabalho 

MARYELLA 
GONÇALVES 
SOBRINHO 

Artes Visuais 
Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 
Águas Lindas D.E. 

HERICK SOARES DE 
SANTANA 

Biologia 
Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 
Águas Lindas D.E. 

KEITH DAIANI DA 
SILVA BRAGA 

Educação 
Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 

Aparecida de 
Goiânia 

D.E. 

SUZANE RIBEIRO 
MILHOMEM 

Educação Física 
Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 

Cidade de 
Goiás 

D.E. 

WAGNER FALCÃO 
CARLOS 

Artes/ Artesanato 
Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 

Cidade de 
Goiás 

D.E. 

http://www.ifg.edu.br/concursos/convocacoes?showall=&start=1


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

Reitoria do Instituto Federal de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 

Fone: (62) 3612-2200 

IARA JAIME DE PINA 
Agroecologia/ Produção 

Animal 

Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 

Cidade de 
Goiás 

D.E. 

PAULA RENATA 
ALMEIDA LIMA 

Letras – Português/ 
Espanhol 

Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 

Cidade de 
Goiás 

D.E. 

EDSON FERREIRA 
ALVES 

Educação 
Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 

Goiânia 
Oeste 

D.E. 

THAIS AUGUSTO 
MARINHO 

Enfermagem 
Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 

Goiânia 
Oeste 

D.E. 

RAQUEL SILVA 
PINHEIRO 

Enfermagem 
Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 

Goiânia 
Oeste 

D.E. 

MARIA ANGÉLICA 
CEZÁRIO 

Educação 
Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 
Jataí D.E. 

THALES LIMA 
OLIVEIRA 

Engenharia Elétrica/ 
Sistemas Elétricos de 

Potência 

Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 
Itumbiara D.E. 

RODRIGO CAPELLE 
SUESS 

Educação 
Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 
Luziânia D.E. 

LUCAS DE ALMEIDA 
RIBEIRO 

Informática/ Metodologia 
e Técnicas de 
Computação 

Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 
Luziânia D.E. 

MARCELO RIOS DE 
ARAÚJO 

Engenharia Mecânica-
Térmica 

Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 

Senador 
Canedo 

D.E. 

BRUNO DE PAULA 
MIRANDA 

Matemática 
Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 
Valparaíso D.E. 

MARCELLA SUAREZ DI 
SANTO 

Educação 
Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 
Valparaíso D.E. 

LIDIAINE MARIA DOS 
SANTOS 

Química 
Edital de Homologação nº 
15 de 05/07/2018 – D.O.U. 

06/07/2018 
Uruaçu D.E. 

 

 
Servidores Técnico-Administrativos: 
 

Nome Cargo 
Edital de 

Homologação 
Unidade de 

Lotação 

JOÃO VICTOR CAMPOS GONDIM 
Assistente em 
Administração 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Aparecida de Goiânia 

RAFAEL LIMA MEIRELES DE 
QUEIROZ 

Assistente em 
Administração 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Luziânia 

EDNA TELES DE SOUZA 
Assistente em 
Administração 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Uruaçu 

LOYANNE MOREIRA DOS SANTOS 
Assistente em 
Administração 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Uruaçu 

MATHEUS SOUSA DIAS 
Técnico de 

Laboratório / Área 
Eletrotécnica 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Itumbiara 

NATÁLIA RODRIGUES JUNQUEIRA 
Técnico de 

Laboratório/ Área 
Informática 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Uruaçu 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

Reitoria do Instituto Federal de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 

Fone: (62) 3612-2200 

MARIA EUGENIA DE OLIVEIRA 
FERREIRA 

Técnico de 
Laboratório/ Área 

Ciências 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Cidade de Goiás 

ABISHAI LEMES BORGES NETO 
Técnico de 

Tecnologia da 
Informação 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Cidade de Goiás 

BERNHARD FERRAZ 
WEPRAJETZKY 

Técnico de 
Tecnologia da 

Informação 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Formosa 

MATEUS NUNES DOS SANTOS 
Técnico de 

Tecnologia da 
Informação 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Uruaçu 

HENRIQUE RODRIGUES PEREIRA 
MENEZES 

Técnico em 
Audiovisual 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Reitoria 

BRUNO RODRIGUES COSTA 
Técnico em 

Contabilidade 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Reitoria 

LEANDRO HEBERT DE SOUZA 
OLIVEIRA 

Técnico em 
Contabilidade 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Reitoria 

JULIANO VIDOI IORI 
Técnico em 

Eletrotécnica 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Senador Canedo 

JANSEN RODRIGO DE OLIVEIRA 
RAMOS 

Tecnólogo 
Formação/ Área 
Produção Visual 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Cidade de Goiás 

RITA CRISTINA HOLDEFER 
Técnico em 
Assuntos 

Educacionais 

Edital de Homologação 
nº 14 de 04/07/2018 – 

D.O.U. 05/07/2018 
Cidade de Goiás 

 
 

 

Goiânia, 13 de julho de 2018. 

 
 
 

Sandra Abadia Ferreira  
Diretora de Desenvolvimento de Recursos Humanos 


